

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:  
Stavba: **Obnova Fasády objektu imunologického ústavu lekárskej fakulty UK Bratislava**

JKSO:  
Miesto: **Bratislava**

KS:  
Dátum: **27.6.2022**

Objednávateľ:  
**Univerzita Komenského v BA, Lekárska fakulta**

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
**PFB, s.r.o. , Medzilaborecká 19, 82101 Bratislava**

IČO: **45632626**  
IČ DPH: **SK2023065583**

Projektant:  
**Ing. Eva Zradulová**

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
**Rosoft s.r.o.**

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>55 289,48</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	20,00%	<b>55 289,48</b>	<b>11 057,90</b>
<b>Cena s DPH</b>			<b>66 347,38</b>
<b>v EUR</b>			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**PFB, s.r.o.**  
Medzilaborecká 19  
821 01 Bratislava  
IČO: 45632626  
IČ DPH: SK2023065583

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

27.6.2022

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: **Obnova Fasády objektu imunologického ústavu lekárskej fakulty UK Bratislava**

Miesto: **Bratislava**

Dátum: 27.06.2022

Objednávateľ: **Univerzita Komenského v BA, Lekárska fakulta**  
Zhotoviteľ: **PFB, s.r.o. , Medzilaborecká 19, 82101 Bratislava**

Projektant: **Ing. Eva Zradulová**  
Spracovateľ: **Rosoft s.r.o.**

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>55 289,48</b>	<b>66 347,38</b>
01	<b>Obnova fasády obj. imunologického ústavu - LFUK</b>	55 289,48	66 347,38

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova Fasády objektu imunologického ústavu lekárskej fakulty UK Bratislava

Objekt:

01 - Obnova fasády objektu imunologického ústavu LFUK - obnova fasády

JKSO:

Miesto: Bratislava

KS:

Dátum: 27.06.2022

Objednávateľ:

Univerzita Komenského v BA, Lekárska fakulta

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PFB, s.r.o. , Medzilaborecká 19, 82101 Bratislava

IČO:

IČ DPH: SK2023065583

Projektant:

Ing. Eva Zradulová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Rosoft s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>55 289,48</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	55 289,48	20,00%	11 057,90	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>66 347,38</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

**PFB, s.r.o.**  
Medzilaborecká 19  
821 01 Bratislava  
IČO: 45632626  
IČ DPH: SK2023065583

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

27.6.2022

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova Fasády objektu imunologického ústavu lekárskej fakulty UK Bratislava

Objekt:

**01 - Obnova fasády objektu Imunologického ústavu LFUK - obnova fasády**

Miesto: Bratislava

Dátum: 27.06.2022

Objednávateľ: Univerzita Komenského v BA, Lekárska fakulta

Projektant: Ing. Eva Zradulová

Zhotoviteľ: PFB, s.r.o. , Medzilaborecká 19, 82101 Bratislava

Spracovateľ: Rosoft s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**55 289,48**

HSV - Práce a dodávky HSV	47 736,72
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	165,00
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	26 881,09
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	20 473,43
99 - Presun hmôt HSV	217,20
PSV - Práce a dodávky PSV	7 552,76
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	836,83
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	296,34
764 - Konštrukcie klampiarske	2 743,82
766 - Konštrukcie stolárske	0,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	602,88
771 - Podlahy z dlaždíc	1 348,49
783 - Nátery	1 724,40

# ROZPOČET

Stavba:

Obnova Fasády objektu imunologického ústavu lekárskej fakulty UK Bratislava

Objekt:

01 - Obnova fasády objektu imunologického ústavu LFUK - obnova fasády

Miesto: Bratislava

Dátum: 27.06.2022

Objednávateľ: Univerzita Komenského v BA, Lekárska fakulta  
Zhotoviteľ: PFB, s.r.o., Medzilaborecká 19, 82101 Bratislava

Projektant: Ing. Eva Zradulová  
Spracovateľ: Rosoft s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu** **55 289,48**

D HSX Práce a dodávky HSX 47 736,72

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 165,00

1	K	317935511r	Doplnenie poškodenej rímsy (atíky) z pálených tehál cementovú maltu vyložených do 300 mm	m	3,000	55,00	165,00
---	---	------------	--	---	-------	-------	--------

W 3,0" odhad 3,000

W "Pozn.: presná dĺžka a konkrétny materiál na obnovu sa určí pri realizácii

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 26 881,09

2	K	610991111.S	Zakryvanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	63,505	4,50	285,77
---	---	-------------	---	----	--------	------	--------

W "pohľad S 23,310

W ((1,05\*1,85)\*6\*2)

W "pohľad SV 4,862

W ((0,74\*1,32)+(1,05\*1,85)\*2)

W "prístavok od UT do +2,75 1,845

W (0,9\*2,05)

W "pohľad V 3,885

W (1,05\*1,85)\*2

W "pohľad JZ a J 15,100

W ((1,05\*1,85)\*4+(1,05\*2,0)+(1,0\*2,52)+(1,0\*2,71))

W ((1,05\*1,85)\*5+(1,0\*2,08)+(1,0\*2,71)) 14,503

W Súčet 63,505

3	K	621461033.S	Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm (S1)	m2	22,000	22,00	484,00
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

W "S1 - silikátová omietka - podhľad 22,000

W 22,0 22,000

W Súčet

W "Pozn.: vrátane všetkých potrebných omietkových profilov

4	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	22,000	11,50	253,00
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

W 22 22,000

5	K	622423121.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti III - 10 % opravovanej plochy	m2	627,329	12,00	7 527,95
---	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

W S1+S1\_ost 545,547

W S2+S3 45,645

W S5 14,139

W s\_omietka Medzisúčet 605,331

W "podhľad balk. 20,050

W 20,05

W "podhľad 2NP výklenok 1,948

W 2,05\*0,95 21,998

W p\_S1 Medzisúčet 627,329

W om Súčet

6	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm, vrátane penetrácie (S1)	m2	525,789	17,00	8 938,41
---	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

W "pohľad S 148,918

W " od +0,54 do +6,84 -37,055

W (6,34-0,18)\*2,175

W -((1,41\*2,19)\*6)\*2 "šambrány -1,539

W -(0,15\*1,71\*6) "rímsa

W "pohľad SV 23,324

W "od UT do +6,84 10,387

W 6,86\*3,4 47,608

W 4,13\*2,515 -4,862

W 6,85\*6,95

W -((0,74\*1,32)+(1,05\*1,85)\*2) 17,187

W "prístavok od UT do +2,75 2,375

W 2,45\*(2,515+2,25\*2) -1,800

W 0,3\*(2,815+2,55\*2)

W -(0,9\*2,0) 51,977

W "pohľad V 51,977

W "od +0,03 do +7,15 (+10,87)

W 7,12\*7,1+0,19\*7,5

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		(3,82/2)*7,5		13,575		
	W		-(1,05*1,85)*2		-3,885		
	W		"pohľad JZ a J				
	W		"od +0,03 (+0,08) do +6,84				
	W		6,85*(9,19+10,97+0,48*2)		144,672		
	W		6,8*9,5		64,600		
	W		6,72*(0,95*2)+0,1*2,745		13,043		
	W		-0,12*(12,05+5,145+0,95*2+0,48*2) "balk. žb		-2,407		
	W		-((1,05*1,85)*4+(1,0*1,97)*2+(1,1*1,97))		-13,877		
	W		-((1,05*1,85)*5+(1,0*2,08)+(1,0*2,71))		-14,503		
	W		"pohľad Z				
	W		"od +0,08 do +7,25 (+10,87)				
	W		(8,98+0,21)*7,08+0,19*7,5		52,330		
	W		(3,82/2)*7,5		13,575		
	W		"čelo balk.				
	W		0,12*17,88		2,146		
	W	S1	Medzisúčt		525,789		
	W		Súčt		525,789		
	W		"Pozn.: vrátane všetkých potrebných ometkových profilov				
7	K	622461033o	Vonkajšia ometka ostenia pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm, vrátane penetrácie (S1)	m2	19,758	17,00	335,89
	W		"ostenia S1				
	W		"pohľad S				
	W		" od +0,54 do +6,84 (šambr.)				
	W		0,15*(1,05+2*1,85)*6*2		8,588		
	W		"pohľad SV				
	W		"od UT do +6,84				
	W		0,1*((0,74+2*1,32)+(1,05+2*1,85)*2)		1,288		
	W		"prístavok od UT do +2,75				
	W		0,15*(0,9+2*2,05)		0,750		
	W		"pohľad V				
	W		"od +0,03 do +7,15 (+10,87)				
	W		0,1*(1,05+2*1,85)*2		0,950		
	W		"pohľad JZ a J				
	W		"od +0,03 (+0,08) do +6,84				
	W		0,1*(1,05+2*1,85)*4		1,900		
	W		0,3*((1,1+2*2,0)+(1,2+2*2,05))		3,120		
	W		0,1*(1,05+2*1,85)*5		2,375		
	W		0,15*(1,1+2*2,08)		0,789		
	W	S1_ost	Medzisúčt		19,758		
	W		Súčt		19,758		
	W		"Pozn.: vrátane všetkých potrebných ometkových profilov				
8	K	622461033r	Vonkajšia ometka stien pastovitá silikátová roztieraná - šambrány , hr. 2 mm, vrátane penetrácie (S2)	m2	13,745	17,00	233,67
	W		"S1 - silikátová ometka				
	W		"pohľad S				
	W		((1,41*2,19)*6)*2 "šambrány		37,055		
	W		-(1,05*1,85)*6*2 "okná		-23,310		
	W	S2	Medzisúčt		13,745		
	W		Súčt		13,745		
	W		"Pozn.: uvažovaná 2D nákrasová plocha z pohľadu, v cene je zahrnutý príplatok za členitosť				
	W		"Pozn.: vrátane všetkých potrebných ometkových profilov				
9	K	622461033p	Vonkajšia ometka stien pastovitá silikátová roztieraná - rímasy , hr. 2 mm, vrátane penetrácie (S3)	m2	31,900	17,00	542,30
	W		"S3 - silikátová ometka (rímasy)				
	W		"pohľad S				
	W		" od +6,84 (+3,39) do +7,25 (+3,57)				
	W		0,37*24,325		9,000		
	W		0,18*24,175		4,352		
	W		0,15*(1,71*6)		1,539		
	W		"pohľad SV				
	W		"od +6,84 do +7,25				
	W		0,37*13,015		4,816		
	W		"pohľad V				
	W		"od +7,15 do +7,25				
	W		0,1*7,5		0,750		
	W		"pohľad JZ a J				
	W		" od +6,84 (+6,98) do +7,25				
	W		0,37*(4,05+2,495+20,465)		9,994		
	W		0,27*2,745		0,741		
	W		"pohľad Z				
	W		"od +7,15 do +7,25				
	W		0,1*7,08		0,708		
	W	S3	Medzisúčt		31,900		
	W		Súčt		31,900		
	W		"Pozn.: uvažovaná 2D nákrasová plocha z pohľadu, v cene je zahrnutý príplatok za členitosť				
	W		"Pozn.: vrátane všetkých potrebných ometkových profilov				
10	K	622461281r	Oprava vonkajšej ometky - sokla pastovitá dekoratívna mozaiková (marmolit), vrátane penetrácie (S5)	m2	14,139	26,00	367,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"S5				
	W		"pohľad S				
	W		"sokl. časť (marmolit) od UT do +0,54				
	W		((0,5+0,67)/2)*24,17		14,139		
	W	S5	Medzisúčt		14,139		
	W		Súčt		14,139		
	W		"				
11	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	605,331	11,50	6 961,31
	W		s omietka		605,331		
12	K	622491310r	Zjednocujúci jednorázový farebný fasádny náter silikátový	m2	0,000	12,00	0,00
13	K	625250208.S	Kontaktný zatepľovací systém stien z bieleho EPS hr. 100 mm, bez omietky	m2	0,550	34,00	18,70
	W		"doplniť výklenok nad dvere polystyrenom hr. cca 300 mm				
	W		(1,0*0,55)		0,550		
	W		Súčt		0,550		
	W		"Pozn.: vrátane všetkých potrebných certifikovaných prvkov a profilov zatepľovacieho systému				
14	K	632451622.S	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou (reprofiláčnou) maltou na betón a murivo hr. 10 mm	m2	11,748	35,00	411,18
	W		S4		11,748		
	W		Súčt		11,748		
15	K	632452249.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosť v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm, vrátane prípravy podkladu	m2	20,050	26,00	521,30
	W		"S6 - spádový poter cca priem. 50 mm (40-60 m)				
	W		20,05		20,050		
	W		Súčt		20,050		
	W		"Pozn. vrátane spádovania a dilatovania, presný spád sa určí po zameraní na stavbe				
							20 473,43
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
16	K	941941041.S	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	525,745	5,50	2 891,60
	W		"S a SV				
	W		((7,21+7,38)/2)*24,17		176,320		
	W		7,23*3,4+4,5*2,51		35,877		
	W		((7,42+7,77)/2)*6,95		52,785		
	W		"V				
	W		7,77*(1,2)		9,324		
	W		((7,77+7,96)/2)*1,01+7,96*6,49+(3,62/2)*7,5		73,179		
	W		7,96*(1,2)		9,552		
	W		"J				
	W		((7,36+7,32)/2)*3,95		28,993		
	W		7,25*7,3		52,925		
	W		((7,25+7,59)/2)*1,16		8,607		
	W		"Z				
	W		7,59*(1,2)		9,108		
	W		((7,59+7,21)/2)*7,5+(3,62/2)*7,5		69,075		
	W		Súčt		525,745		
	W	leš					
17	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	525,745	3,80	1 997,83
	W		leš		525,745		
18	K	941941841.S	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	525,745	3,25	1 708,67
	W		leš		525,745		
19	K	941941850r	Záber verejného priestoru	ks	1,000	750,00	750,00
	W		1 "odhad šírka 1,2 m a dĺžka 24,5 m, trvanie cca 21 dní		1,000		
	W		"Pozn. : závisle od harmonogramu zhotoviteľ si započíta rozsah a dĺžku trvania podľa svojho POV				
20	K	941941851r	Inžinierska činnosť pre záber verejných plôch	ks	1,000	150,00	150,00
21	K	941955002.S	Lešenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	50,623	4,50	227,80
	W		"lešenie pomocné				
	W		"pod balkón + 2NP balkón				
	W		20,05*2		40,100		
	W		" pohl. V - prístavok				
	W		1,5*(2,25*2+2,515)		10,523		
	W		Súčt		50,623		
22	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	176,357	1,20	211,63
	W		"S a SV				
	W		((7,21+7,38)/2)*24,175		176,357		
	W		Súčt		176,357		
23	K	952903011.S	Čistenie fasád -betónového sokla tlakovou vodou	m2	25,887	10,00	258,87
	W		"S4- obnova bet. sokla				
	W		"SV				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
W			(0,17/2)*2,81		0,239		
W			0,17*(1,15+2,25)		0,578		
W			((0,55+0,17)/2)*5,85		2,034		
W			"v				
W			((0,55+0,74)/2)*0,8		0,516		
W			0,74*6,3		4,662		
W			"J				
W			((0,14+0,11)/2)*3,245		0,406		
W			((0,07+0,05)/2)*(1,995-1,0)		0,080		
W			0,05*9,645		0,482		
W			0,1*(8,72+0,89)+0,22*0,36		0,840		
W			((0,4+0,42)/2)*0,8		0,328		
W			"Z				
W			((0,42+0,06)/2)*6,68		1,603		
W	S4		Medzisúčtet		11,748		
W			"sokle marmolit				
W			S5		14,139		
W			Medzisúčtet		14,139		
W			Súčtet		25,887		
24	K	978015321.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí a podhľadov zložitejších, s vyškriabaním škrár, očistením muríva, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	627,329	14,00	8 782,61
W			om		627,329		
25	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,438	95,00	326,61
26	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,438	150,00	515,70
27	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km- uvažovaný odvoz do 12 km, dodávateľ nacení podľa svojich možností!	t	37,818	35,00	1 323,63
W			3,438*11 'Prepočítané koeficientom množstva		37,818		
28	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,438	120,00	412,56
29	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	11,449	80,00	915,92
W			3,438*3,33 'Prepočítané koeficientom množstva		11,449		
30	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie	t	3,438		0,00
D	99		Presun hmôt HSV				217,20
31	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	39,490	5,50	217,20
D	PSV		Práce a dodávky PSV				7 552,76
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				836,83
32	K	711210200r	M+D dvojnásobnej izol. stierky balkónov a terás na ploche vodorovnej, vrátane rohových pások a potrebného príslušenstva	m2	22,000	31,00	682,00
W			"S6		22,000		
W			S6_v		22,000		
W			Súčtet				
W			"Pozn.: spotebu si dodávateľ upresní podľa technologického návrhu výrobcu				
33	K	711210210r	M+D dvojnásobnej izol. stierky balkónov a terás na ploche zvislej, vrátane rohových pások a potrebného príslušenstva	m2	2,705	33,00	89,27
W			"S6		2,705		
W			0,15*(19,83-(0,9*2))		2,705		
W			Súčtet				
W			"Pozn.: spotebu si dodávateľ upresní podľa technologického návrhu výrobcu				
34	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,500	7,71	65,56
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				296,34
35	K	712300832.S	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej (PVC fólia + podkladná geotextília), vrátane vyčistenia podkladu -0,01000t	m2	22,000	12,00	264,00
W			"S6 - odstránenie pôvodnej HI		22,000		
W	S6_v		22		22,000		
W			Súčtet				
36	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,500	9,24	32,34
D	764		Konštrukcie klampiarske				2 743,82
37	K	764351973r	Oprava strešných žľabov vrátane ich vyčistenia	m	68,000	12,00	816,00
38	K	7644103101	M+D oplechovanie atiky (rímsy) na čelách budovy z hliníkového Al plechu hr. 0,6 mm, bez bočných líst r.š. 120 mm s matným povrchovým náterom, vid'. PD (K04)	m	15,000	28,00	420,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		15*K04		15,000		
	W		Súčet		15,000		
39	K	7644103301	M+D oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu hr. 0,6 mm, bez bočných líšt r.š. 180 mm s matným povrchovým náterom, viď. PD (K01, K02)	m	9,500	33,00	313,50
	W		5*1,1 *K01		5,500		
	W		5*0,8 *K02		4,000		
	W		Súčet		9,500		
40	K	7644103302	M+D oplechovanie fronton nad oknami z hliníkového Al plechu hr. 0,6 mm, bez bočných líšt r.š. 180 mm s matným povrchovým náterom, viď. PD (K03)	m	10,500	33,00	346,50
	W		6*1,75 *K03		10,500		
	W		Súčet		10,500		
41	K	7644213200	M+D oplechovanie pavlače (balkóna), okapnicový profil presah 40 mm vonkajšie a vnút. rohy a spojky, z hliníkového Al plechu hr. 0,6 mm, r.š. 130 mm s povrch. úpravou, viď. PD (K05)	m	19,000	29,88	567,72
	W		19,0 *K05		19,000		
42	K	764454803r	Demontáž a spätná montáž odpadových rúr kruhových	m	22,620	9,50	214,89
	W		7,28+7,86+7,48		22,620		
43	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,500	18,63	65,21
	D	766	Konštrukcie stolárske				0,00
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				602,88
52	K	7676710001	M+D nové plechové dvere 900x2030 plné krídlo, do pôvodnej oc. zárubne, vrátane kovania (kľučka-kľučka) (O07)	ks	1,000	215,00	215,00
53	K	767996801r	Demontáž kotviaceho prvku z fasády, -0,0050t (Z06)	ks	1,000	135,00	135,00
54	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,500	29,75	252,88
	D	771	Podlahy z dlaždíc				1 348,49
55	K	771415013.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu v.100 mm, vrátane všetkých potrebných profilov, tmelenia a špárovania	m	18,030	12,00	216,36
	W		"sokel v. 150 mm		18,030		
	W		(19,83-(0,9*2))		18,030		
	W		Súčet		18,030		
56	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu, vrátane všetkých potrebných profilov, tmelenia a špárovania	m2	22,000	28,50	627,00
	W		"S6		22,000		
	W		S6_v		22,000		
	W		Súčet		22,000		
57	M	597740001600.S	Dlaždice keramické	m2	25,000	18,00	450,00
	W		S6_v*1,052		23,144		
	W		"sokel		1,856		
	W		(19,83-(0,9*2))*0,1*1,0295		25,000		
	W		Súčet		25,000		
	W		"Pozn.:cena bude upravená po špecifikácii investorom				
58	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,500	15,75	55,13
	D	783	Nátery				1 724,40
59	K	783201811	Odstránenie starých nesúdržných náterov, odmastenie z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním, vrátane prípravy proti znečisteniu okolia	m2	6,275	12,00	75,30
60	K	783224900	Oprava náterov kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné s 1x emailovaním - 70µm	m2	6,275	42,00	263,55
	W		"Z03		0,640		
	W		(0,4*0,4)*4		0,360		
	W		"Z04		0,360		
	W		(0,6*0,6)		0,240		
	W		"Z05		1,240		
	W		(0,4*0,6)		1,240		
	W		Medzisúčet				
	W		"O05, O06, O07 -kovový rám- zárubeň		3,795		
	W		(0,15+0,05*2)*(2,03*2+1,0)*3		1,240		
	W		(0,15+0,05*2)*(2,03*2+0,9)		5,035		
	W		Medzisúčet				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			Súčet		6,275		
61	K	78322490r	M+D oprava náteru strešných žlabov, vrátane hákov a príslušenstva	m	68,000	16,50	1 122,00
62	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	6,275	42,00	263,55

**Poznámky:**

K správne naceniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. návrhu zmluvy o dielo.

Výkaz výmer je neoddeliteľnou súčasťou celej PD. Materiál výrobkov je definovaný vo VV a zároveň sú položky jednoznačne určené a spárovateľné k výkresovej alebo textovej časti projektovej dokumentácie, ktorá dané materiály, v potrebných prípadoch ešte presnejšie podrobnejšie špecifikuje, upresňuje či konkretizuje technicky, parametricky alebo referenčným výrobkom.

Vzdialenosť odvozu odpadov si dodávateľ zahŕnie do jednotkovej ceny podľa svojich možností so zachovaním zadaneho množstva vo výkaze výmer

Informácie o materiáloch výrobkov vo výkresovej časti alebo technických správach môžu byť aj výrazne rozsiahlejšie ako je možné uviesť technicky v texte názvu položky vo výkaze výmer, preto je potrebné naštudovanie projektovej dokumentácie a oceňovať výkaz výmer ako celok a neoddeliteľnú súčasť projektovej dokumentácie.

Výmery položiek presunov hmot PSV, pridružených výkonov a podružného materiálu vyjadrených mernými jednotkami v percentách % si uchádzač vyplní sám podľa metodiky rozpočtárskych programov napr. CenKros, ODIS.

Dodávateľ si zahŕnie do jednotkových cien všetky náklady podľa ZoD, vrátane VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu.